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Z  ŻYCIA  POWIATUZ  ŻYCIA  POWIATU 

9  marca w siedzibie Polskiego Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów, 

Zarząd Koła Miejskiego Związku Komba-
tantów RP i Byłych Więźniów Politycz-
nych w Jaworze, zorganizował dla swoich 
członkiń i podopiecznych spotkanie z oka-
zji Dnia Kobiet. Licznie przybyłe Panie 
ugoszczone zostały przez męską część Koła 
wspaniałymi wypiekami, kawą i herbatą,         
a także zapoznane zostały  z bieżącymi praca-
mi Zarządu, szczególnie w sprawach socjalno 
- bytowych. Gośćmi spotkania byli: w imie-
niu Burmistrza Miasta Jawora - Pan Stani-
sław Laskowski - Wiceburmistrz,                           
a w imieniu Starosty Jaworskiego - Jana 
Jarosińskiego, który przebywał na posie-
dzeniu Rady Europy - Renata Węgiel - 
Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich 
i Zarządzania Kryzysowego. Na zaprosze-

nie przybyły także Panie: Urszula Gala - 
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej oraz Zofia Grynicz - Prezes 
Związku Emerytów i Rencistów. Pan Staro-
sta przesłał wszystkim Paniom serdeczne,       
z głębi serca płynące życzenia, jak również 
był fundatorem szampana, którym za zdrowie 
wszystkich Pań - wzniesiono toast. Pan Bur-
mistrz Urbański przekazał, za pośrednictwem 
swego zastępcy wyśmienite torty i również 
życzenia wszelkiej pomyślności i zdrowia. 

Część artystyczną tego przemiłego spotka-
nia  przygotowały dzieci ze Szkoły Podstawo-

wej Nr 1 w Jaworze, które tańcząc, śpiewając      
i deklamując wiersze wywołały wzruszenie oraz 

łzy na twarzach wszystkich zebranych. Nie 
zabrakło także  autorskiej poezji w wykonaniu 
członkiń  i członków koła, a deklamacja wierszy 
kończyła się często wybuchami śmiechu. 

Pan Jan Jaśkowiak - Prezes Koła Związku 

Kombatantów RP w Jaworze, bardzo serdecz-
nie dziękuje za naszym pośrednictwem organi-
zatorom spotkania,  a szczególnie Pani Dyrektor  
Szkoły Podstawowej Nr 1 - Marioli Pajdzik            
za przygotowanie programu artystycznego                    
w wykonaniu dzieci, Panu Dyrektorowi Sławo-
mirowi Janusowi z JOK za użyczenie sprzętu 
nagłaśniającego oraz Pani Zofii Grynicz ze 
Związku  Emerytów i Rencistów za  gościnę.     

    

   Renata Węgiel 

W  dniu 20 marca br.   
w sali gimnastycznej 

przy Zespole Szkół Zawodo-
wych im. Adama Mickiewi-
cza w Jaworze odbyła się 
czwarta już edycja Powiato-
wych Targów Edukacyj-
nych, które skierowane były 
do uczniów i nauczycieli 
szkół gimnazjalnych oraz 

pozostałych placówek  dy-
daktycznych z terenu nasze-
go powiatu. Targi, których 
organizatorami byli: Powia-
towe Centrum Poradnictwa 
Psychologiczno – Pedago-
gicznego i Doradztwa Meto-
dycznego oraz Zespół Szkół 
Zawodowych w Jaworze, 
cieszyły się sporym zaintere-
sowaniem, o czym świadczyć 
może liczba - około 600 osób, 
które odwiedziły imprezę.  

Program targów obejmo-
wał przede wszystkim prezen-

tację zaproszonych szkół po-
nadgimnazjalnych, wraz  z ich 
bogatym dorobkiem oraz 
prezentację zaproszonych na 
targi wydawnictw (Didasco, 
Nowa Era, REA, Dolnoślą-
skie Biuro Sprzedaży Pomocy 
Dydaktycznych). 

Miłym akcentem były 
występy artystyczne zespołów 

młodzieżowych z terenu 
powiatu jaworskiego.              
W tegorocznej edycji targów 

uczestniczyło łącznie sześć 
placówek ponadgimnazja-
nych, tj. Zespół Szkół Zawo-
dowych w Jaworze, I Zespół 
Szkół Ogólnokształcących             
w Jaworze, Powiatowe Cen-
trum Kształcenia Zawodo-
wego w Jaworze, Zespół 
Szkół Ogólnokształcących   
w Jaworze, Zespół Szkół 

Agrobiznesu w Bolkowie 
oraz Szkoła Policealna Służb 
Społecznych w Jaworze. 
Organizatorzy już dzisiaj 
zapraszają na kolejne targi, 
jednocześnie serdecznie 
dziękują wszystkim osobom 
i instytucjom za współpracę    
i okazaną pomoc przy orga-
nizacji IV Powiatowych 
Targów Edukacyjnych. 

   B.K 

I Posiedzenie Zespołu ds. Konsultacji 
       W dniu 20 marca 2006 r. w Starostwie Po-
wiatowym w Jaworze odbyło się posiedzenie 
Zespołu ds. Konsultacji związanych z przekształ-
ceniem SP ZOZ w Jaworze. W spotkaniu uczest-
niczyli: Starosta Jaworski - Jan Jarosiński, Wice-
starosta Jaworski - Jan Sobczak  ( Przewodniczą-
cy  Komisji ), Janina Lemańska - Radna Rady 
Powiatu w Jaworze, Aleksander Zaremba - Dy-
rektor SP ZOZ, Przedstawiciele Załogi Szpitala: 
Wanda Oleszczuk - Przewodnicząca Związku 
Zawodowego Pielęgniarek i Położnych, Włady-
sław Szostakowski - Związek Pracodawców Zie-
mi Jaworskiej oraz Eksperci: Marian Białek 
(prawnik ), Jarosław Mączyński - Dyrektor Łużyckiego 
Centrum Medycznego z Lubania oraz Piotr Nowicki - 
Dyrektor Wojewódzkiej Przychodni Podstawowej 
Opieki Zdrowotnej we Wrocławiu - reprezentujący 
Posłankę na Sejm RP p. Elżbietę Witek oraz Wiesław 
Ksztoń  - Pełnomocnik Starosty ds. Służby  Zdrowia.  
        Spotkanie otworzył starosta jaworski Jan Jarosiń-
ski dziękując wszystkim, jego uczestnikom, za przyby-
cie. Przypomniał, w kilku słowach, o czterech warian-
tach przygotowanych przez Zarząd Powiatu, jednocze-
śnie zwrócił uwagę, że Zarząd preferuje ten, który 
polega na wydzierżawieniu szpitala Spółce Prawa 
Handlowego, powołanej przez załogę szpitala. 
Starosta nadmienił również zebranym, iż Zarząd 
Powiatu chciałby utrzymać gwarancję zatrudnie-
nia dla osób tam pracujących oraz, że podtrzymu-
je preferencje dla Spółki Prawa Handlowego.      
W przypadku, jeżeli wariant powyższy nie doj-
dzie jednak do skutku, Zarząd Powiatu będzie 
zmuszony do wydzierżawienia szpitala innemu 
podmiotowi. 

W dalszej, roboczej części spotkania zespół 
(już bez udziału starosty) omówił warianty prze-
kształceń szpitala oraz potwierdził słuszność 
opcji, polegającej na wydzierżawieniu placówki 
Spółce powołanej przez załogę. W wyniku 2,5 
godzinnej debaty zespół wyartykułował  następu-
jące wnioski:  
1.  Pozytywnie ocenił projekt przekształcenia SP 
ZOZ w Jaworze, w wersji zaproponowanej przez 
Zarząd Powiatu i z określonymi preferencjami dla 
załogi szpitala. Preferencje te uwzględniają m.in.: 
wydzierżawienie szpitala - w pierwszej kolejności 
załodze - na co najmniej 15 lat (z czynszem               
w wysokości 3,75% od wartości kontraktów                 

z NFZ ). Rzeczona Spółka będzie działać samo-
dzielnie, zgodnie z kodeksem handlowym. Pra-
cownicy, którzy zechcą pracować w nowym pod-
miocie powinni - zdaniem Zarządu Powiatu - 
przejść w drodze art. 23' do nowego pracodawcy. 
Szpital zostanie przekazany załodze bez długów. 
2. Zaproponował załodze szpitala odwiedzenie 
Łużyckiego Centrum Medycznego w Lubaniu       
w celu zapoznania się z działalnością i funkcjo-
nowaniem spółki. Dyrektor centrum zaprosił 
przedstawicieli załogi do odwiedzenia prowadzo-
nej przez siebie placówki. 
3. Dyrektor SP ZOZ Aleksander Zaremba za-
wnioskował, aby w uchwale - o przekształceniu 
SP ZOZ - wpisać alternatywę o konieczności 
podjęcia ostatecznych decyzji, co do przekształce-
nia, które polegałoby na przejęciu, przez Spółkę 
Prawa Handlowego, działalności medycznej szpi-
tala. Jeżeli jednak załoga nie zawiąże Spółki, 
wówczas Zarząd Powiatu wydzierżawi szpital 
innemu podmiotowi zewnętrznemu. Zdaniem 
Dyrektora A. Zaremby ostateczne rozstrzygnięcie 
powinno nastąpić najpóźniej do 30 kwietnia 
2006r. Jest to związane z koniecznością przygoto-
wania się szpitala do zawarcia nowego kontraktu 
na 2007 rok oraz koniecznością trzymiesięcznego 
okresu wypowiedzenia dotychczasowej umowy    
z NFZ. 

Zespół nakazał realizację konkretnej listy 
działań, tzn.:  
• powołania Spółki i jej rejestrację; 
• podjęcia Uchwały przez Radę Powiatu                                              

o wydzierżawieniu podmiotowi zewnętrznemu, 
(czyt. Spółce Pracowniczej z o.o.) - Szpitala 
Powiatowego w Jaworze; 

• zaopiniowanie (projektu uchwały o przekształ-
ceniu) przez Wojewodę oraz Samorządy Gmin-
ne i Zawodowe;  

• przeniesienie - w drodze wypowiedzenia do-
tychczasowej umowy na świadczenie usług 
medycznych w zakresie lecznictwa zamknięte-
go zawartej przez SP ZOZ z DOW NFZ we 
Wrocławiu - na podmiot wyłoniony, tj. Spółkę 
Pracowniczą w drodze konkursu ofert/ przetar-
gu. ( okres wypowiedzenia umowy w NFZ wy-
nosi 3 miesiące ). 

 Wiesław Ksztoń 

Kombatantki  też  świętowały 

Z ostatniej chwili: o STYPENDIACH 

W  związku z przeprowadzonym do-
datkowym naborem wniosków        

o przyznanie stypendium na wyrównywa-
nie szans edukacyjnych poprzez programy 
stypendialne dla uczniów szkół              
ponadgimnazjalnych w ramach projektu 
„JAWORSKI UCZNIOWSKI PROGRAM 
STYPENDIALNY II” (realizowany                 
w ramach Działania 2.2 „Wyrównywanie 
szans edukacyjnych poprzez programy 
stypendialne” ZPORR) - Zarząd Powiatu 
w Jaworze zatwierdził listę rezerwową 
stypendystów w ramach powyższego pro-
jektu. Osoby z listy rezerwowej wpisane 
zostaną na listę stypendystów w miejsce 
osób, które zrezygnowały ze stypendium, 
lub utraciły do niego prawo.   

Red. 

IV POWIATOWE TARGI EDUKACYJNE 

Fot. D.Kwaśny 



 

 

Z ŻYCIA POWIATUZ ŻYCIA POWIATU  

W  roku 2005, dzięki złożonym 
wnioskom o dofinansowanie 

realizacji zadań i projektów z wy-
korzystaniem środków zewnętrz-
nych (w tym unijnych), Powiat Ja-
worski pozyskał wsparcie finanso-
we w wysokości 4 399 272 zł. 
 

Wśród najważniejszych zadań i pro-
jektów, które zostały zrealizowane (lub są 
jeszcze w trakcie realizacji) w ramach 
przyznanych Starostwu Powiatowemu 
środków, wymienić można: 
1. Utworzenie Ośrodka Wsparcia dla 
Osób z Zaburzeniami Psychicznymi ze 
środków przyznanych z rezerwy celo-
wej Dolnośląskiego Urzędu Wojewódz-
kiego w łącznej kwocie 142 960 zł.,       
z czego 70 000 zł. przeznaczono na 
adaptację pomieszczeń wraz z wyposa-
żeniem, natomiast 72 960 zł. przezna-
czono na działalność ośrodka. 
2. Dofinansowano zakup 3 samocho-
dów (mikrobusów) do przewozu osób 
niepełnosprawnych, które wykorzy-
stywane są w jednostkach organiza-
cyjnych Starostwa Powiatowego. 

Kwota w wysokości 242 703,75 zł. 
została pozyskana z Państwowego 
Funduszu Osób Niepełnosprawnych. 
3. Jaworski Uczniowski Program Sty-
pendialny I i II - który skierowany 
jest do uczniów szkół ponadgimna-
zjalnych z terenu naszego powiatu. 
Dotacja została pozyskana z Europej-
skiego Funduszu Społecznego                                  
w wysokości  427 707,63 zł., co           
pozwoli  na przyznanie 736 stypen-
diów. W chwili obecnej rozdyspono-
wano 47 % wnioskowanej kwoty. 
4. Pracownie Komputerowe dla 
uczniów szkó ł :  Powiatowego             
Centrum Kształcenia Zawodowego          
w Jaworze (143 515 zł.), I Liceum 
Ogólnokształcącego (67 618 zł.), Ze-
społu Szkół Agrobiznesu w Bolkowie 
(71 757 zł.). Łączna kwota przyznana 
na ten cel to 282 890 zł. 

Ponadto Powiat Jaworski wystąpił 
do Państwowego Funduszu Rehabili-
tacji Osób Niepełnosprawnych           
o udział w programie wyrównywania 
różnic między regionami. Wystąpie-
nie obejmowało: 

• Utworzenie warsztatów terapii 
zajęciowej, prowadzonych przez TPD 
w Specjalnym Ośrodku Szkolno-
Wychowawczym w Jaworze. Środki 
przyznano z Państwowego Funduszu 
Osób Niepełnosprawnych w kwocie 
34 884,46 zł. 
• Utworzenie 8 nowych stanowisk 
pracy dla osób niepełnosprawnych. 
Środki w  wysokości 184 000 zł. zo-
stały pozyskane z Państwowego Fun-
duszu Osób Niepełnosprawnych. Za-
danie jest w trakcie realizacji, a jego 
zakończenie ma nastąpić do końca 
maja 2006. 
• Dofinansowanie zakupów 2 mikro-
busów do przewozu osób niepełno-
sprawnych dla Gminy Jawor i Gminy 
Paszowice w kwocie 166 999, 50 zł. 
 

Starostwo Powiatowe w Jaworze 
pomogło także pozyskać środki ze-
wnętrzne innym jednostkom organiza-
cyjnym w naszym powiecie, o czym 
poinformujemy Państwa w następnym 
numerze naszego wydawnictwa. 
           Ewelina Szynkler 

 Przedstawiamy Państwu oferty pracy zamieszczone w Powiatowym Urzędzie Pracy w Jaworze: 
 

spedytor, dekarz, elektronik-automatyk, tokarz CNC, przewodnik muzealny, blacharz samochodowy, nauczyciel: przedmio-
tów zawodowych o kierunku architektura krajobrazu; hotelarstwa; j. angielskiego; księgowa, tokarz-frezer, kierowca-

sprzedawca, kliniarz sprzedawca /sucha żywność/, kierowca C+E, pracownik w dziale utrzymania ruchu, konserwator dźwi-
gnic linotorowych, pracownik linii produkcyjnej, pisarz, operator koparki kl. I, operator ładowarki jednonaczyniowej, opera-

tor spycharki, polernik z obsł. piły tarczowej, mechanik maszyn i urządzeń, brukarz-kamieniarz, murarz, górnik-skalnik, 
kliniarz-kamieniarz, operator łupiarki, inżynier technologii produkcji, specjalista d/s utrzymania ruchu, walca drogowego, 

operator rozściełacza, operator żurawia, operator  wózka widłowego, pomocnik stolarza, pracownik linii produkcyjnej, 
szwaczka, sprzedawca, piekarz, cukiernik, kontroler jakości, handlowiec, główny księgowy, koordynator usług, technik 

elektryk, pomocnik cukiernika,  piekarz pomocnik piekarza, kierownik sklepu, z-ca kierownika sklepu   
Więcej informacji można uzyskać w Powiatowym Urzędzie Pracy w Jaworze,  

ul. Strzegomska 7 lub na stronie internetowej: www.pup-jawor.pl 

JEST PRACAJEST PRACA 

Plan  posiedzeń  Komisji  Rady  PowiatuPlan  posiedzeń  Komisji  Rady  Powiatu  

K ontynuując temat przekształcenia własnościowego Szpitala, 
Zarząd Powiatu uzgodnił treść pisma do związków zawodo-

wych działających przy Szpitalu na temat preferencji dla ewentual-
nej inicjatywy pracowniczej, utworzonej na bazie majątku Szpitala. 

Oczekując na ustosunkowanie się załogi szpitala do proponowa-
nych preferencji i wyjaśnień co do warunków ewentualnej dzierża-
wy, jak również powołania zespołu ds. przekształceń SP ZOZ Za-
rząd zdecydował o odłożeniu na okres 14 dni wniosku Dyrektora 
ZOZ o zmianę formy finansowania lub likwidację SP ZOZ 

Zarząd Powiatu zaakceptował propozycję Dyrektora Zespołu 
Szkół Agrobiznesu w Bolkowie, dotyczącą założenia Technikum 
Hotelarskiego w tejże szkole. Z dniem 1 września 2006 r. Techni-
kum będzie włączone do Zespołu Szkół Agrobiznesu w Bolkowie,      
a uczniowie będą mogli kształcić się w zawodzie technik hotelar-
stwa. Wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatowy 
Urząd Pracy, Powiatową Radę Zatrudnienia i Dolnośląskiego Kura-
tora Oświaty. Projekty uchwał w tej sprawie rozpatrzy Rada Powia-
tu na najbliższej Sesji. 

Zarząd Powiatu rozpatrzył projekt uchwały Rady Powiatu           
w sprawie przystąpienia do „Euroregionu Nysa”, zaproponowany 
przez Klub Radnych Opoka. Zarząd kierując się trudnościami finan-
sowymi powiatu i jego zadłużeniem uznał, że decyzję o przystąpie-
niu powiatu jaworskiego do Euroregionu NYSA należy pozostawić 
Radzie Powiatu następnej kadencji. 

Zaopiniowano projekt uchwały Rady Powiatu zaproponowany 
przez Klub Radnych OPOKA w sprawie ustanowienia oraz zasad       
i trybu nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Ziemi Jaworskiej” 

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował projekt decyzji lokali-
zacji inwestycji celu publicznego polegającej na budowie słupowej 
stacji transformatorowej we wsi Grobla w gminie Paszowice. 

W związku z projektowaną budową hali sportowej - na potrzeby 
Zespołu Szkół Agrobiznesu w Bolkowie - Zarząd Powiatu wyraził 
zgodę na zlecenie opracowania dokumentacji planistycznej, doty-
czącej zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego miasta 
Bolków i przeznaczenia części działki z dotychczasowej funkcji 
zabudowy mieszkaniowej na usługi publiczne. 

Na wniosek Zarządu Powiatu w Złotoryi i Starostwa Powiatowe-
go w Świdnicy Zarząd Powiatu w Jaworze wyraził pozytywną opi-
nię w sprawie pozbawienia kategorii dróg powiatowych dróg poło-
żonych na obszarze miasta Złotoryja oraz dróg położonych na ob-
szarze powiatu świdnickiego. 
Zarząd Powiatu przyjął: 
• Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Jaworskiego za 2005 r. 
• Sprawozdanie Komendy Powiatowej Policji w Jaworze z działalno-
ści za 2005 rok. 

• Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożar-
nej o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz o zagro-
żeniach pożarowych na terenie powiatu jaworskiego. 

• Sprawozdanie z pomocy materialnej udzielonej przez Powiat Jawor-
ski organizacjom pozarządowym w ramach programu współpracy      
z tymi podmiotami w roku 2005. 

• Informację dotyczącą przygotowania i realizacji przez Powiat Jawor-
ski projektów z wykorzystaniem środków zewnętrznych (unijnych). 

• Informację o realizacji inwestycji w jednostkach organizacyjnych 
Powiatu Jaworskiego w 2005 r. 

Zarząd Powiatu postanowił o przeprowadzeniu przetargu nie-
ograniczonego dla nieruchomości zabudowanej wiatą, przeznaczoną 
do rozbiórki, położoną w obrębie Sady Dolne w gminie Bolków.           
W planie zagospodarowania przestrzennego gminy Bolków nieru-
chomość znajduje się na terenie różnej działalności produkcyjno-
gospodarczej obejmującej: stację paliw, bazę obsługi samochodów, 
hotel (możliwość postoju samochodów ciężarowych np. typu TIR). 
Przetarg zaplanowano na dzień 26 maja 2006 r. Cenę wywoławczą 
ustalono w wysokości 576 000 zł - zgodnie z wyceną rzeczoznaw-
cy. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę intencyjną w sprawie przystą-
pienia Powiatu Jaworskiego do projektu unijnego pn. „Kształcenie 
rolników w zakresie nowych technologii” opracowanego przez 
Wrocławską Radę Federacji Stowarzyszeń Naukowo - Technicz-
nych NOT. Projekt realizowany w oparciu o środki ZPORR zakłada 
trzy kierunki szkoleń rolników w zakresie agroturystyki, agrobizne-
su i agroenergetyki. 

Z  PRAC  ZARZĄDU  I  RADY  POWIATUZ  PRAC  ZARZĄDU  I  RADY  POWIATU  

♦  23 marca 2006r. o godz. 14.00  posie-
dzenie Komisji Rozwoju Gospodarcze-
go, Bezpieczeństwa, Rolnictwa, Ochro-
ny Środowiska i Integracji Europejskiej. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 
1.  Informacja o działalności Ochotniczych 

Straży na terenie powiatu jaworskiego. 
2.  Informacja Kierownika ODR z działal-

ności szkoleniowo-doradczej. 
3. Informacja na temat wykorzystania fun-

duszy unijnych na terenach wiejskich 
2005/06. 

4.  Informacja z przygotowania i realizacji 
przez Powiat Jaworski projektów                 
z wykorzystaniem środków zewnętrz-
nych (unijnych). 

5.  Przyjęcie protokołu z poprzedniego    
posiedzenia Komisji. 

6.  Sprawy różne. 
 

♦ 24 marca 2006 o godz. 13.00 planowa-
ne jest posiedzenie Komisji Rewizyjnej. 

Proponowany porządek posiedzenia  
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego 

posiedzenia.  

2. Analiza wykonania budżetu za 2004 r. 
3. Opracowanie wniosków: 
a) opinia  Komisji  Rewizyjnej  z  wykona-

nia budżetu; 
 b) przygotowanie wniosków do RIO w/s 

absolutorium dla Zarządu. 
4. Informacja z realizacji wniosków komisji 

rady i interpelacji radnych. 
5. Rozpatrzenie skargi.  
6. Sprawy różne. 
 

♦  27 marca o godz. 14.30 planowane jest 
posiedzenie Komisji Edukacji, Zdrowia, 
Kultury i Polityki Społecznej 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 
1. Informacja z pracy PCPR w 2005r. 
2. Informacja na temat wydatkowania środ-

ków PFRON w 2005r. 
3. Sprawozdanie z działalności Państwowe-

go Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Jaworze w 2005r. 

4. Sprawy różne. 
- informacja z przygotowania i realizacji 

przez Powiat Jaworski projektów 
z wykorzystaniem środków zewnętrznych 
(unijnych); 

- informacja o realizacji inwestycji w jed-
nostkach organizacyjnych powiatu          
w 2005 r. 

- informacja na temat dotychczasowej dzia-
łalności zespołu ds. konsultacji związa-
nych z przekształceniem szpitala; 

- zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na 
rozpoczęcie procedury wydzierżawiania 
podmiotowi zewnętrznemu Szpitala                                  
Powiatowego wraz z przekazaniem        
dotychczasowej działalności medycznej        
z  Zespołu Opieki Zdrowotnej w Jaworze. 

 

♦  28 marca 2006r. o godz. 13.00 planowa-
ne jest posiedzenie Komisji Budżetu, 
finansów i mienia publicznego. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego po-

siedzenia Komisji. 
2. Ocena działalności finansowo- gospodar-

czej Domu Pomocy Społecznej  
w Bolkowie. 

3. Sprawy  różne. 
   
    A.Ch 

Zarząd Powiatu obradował w dniach: Zarząd Powiatu obradował w dniach: 2 i 14 marca 2006 r.   

W  ubiegłym roku Zarząd Powiatu                
w Jaworze ogłosił dwa konkursy 

ofert na realizację zadań publicznych z zakresu 
upowszechniania kultury fizycznej i sportu, 
krajoznawstwa i wypoczynku dzieci i mło-
dzieży, ochrony   i promocji zdrowia, pomo-
cy społecznej oraz kultury, ochrony dóbr 
kultury i tradycji regionu. 

Pierwszy ogłoszono w marcu 2005 r. Do 
konkursu wpłynęło 7 ofert, z których tylko 
jedna, złożona przez Klub Sportowy OLIM-
PIA Jawor, spełniła wymogi konkursowe           
i otrzymała wsparcie finansowe w wysoko-
ści 5 000. Wszystkie pozostałe oferty, które 
wpłynęły były niekompletne. Drugi zaś, 
ogłoszono w czerwcu 2005 roku. Tym razem 
złożono 15 ofert, spośród których Zarząd 

Powiatu dokonał wyboru najkorzystniej-
szych i przyznał wsparcie dla: 
1.Jaworskiego Towarzystwa Sportowego „OLD 
BOYS DZIUBEK” w Jaworze - 5 000 zł, 
2.Powiatowego Zrzeszenia „Ludowe Zespoły 
Sportowe” w Jaworze - 6 000 zł., 
3. Ochotniczej Straży Pożarnej w Jaworze- 5 000 zł., 
4.Stowarzyszenia „Międzynarodowe Targi    
Chleba” - 10 500 zł., 
5. MRKS „Kuźnia” Jawor - 5 000 zł., 
6. Parafii Rzymsko-Katolickiej Konary - 6 000 zł., 
7. Komendy Hufca ZHP w Jaworze - 18 000 zł., 
8.PTTK w Jaworze - 7 428 zł., 
9. Ligi Obrony Kraju w Jaworze - 6 000 zł., 
10.Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Jaworze 
- 20 000 zł. 

  Łącznie Zarząd Powiatu na realizację 

zadań publicznych z zakresu upowszechniania 
kultury fizycznej i sportu, krajoznawstwa                        
i wypoczynku dzieci i młodzieży, ochrony                     
i promocji zdrowia, pomocy społecznej oraz 
kultury, ochrony dóbr kultury i tradycji regio-
nu przyznał 93 928 zł., z czego 1717,89 zł., 
pozostało niewykorzystane i zwrócone na 
rachunek bankowy zleceniodawcy. 

Wszystkie w/w organizacje i instytucje,  
ostatecznie rozliczyły się z otrzymanych 
dotacji. Po wnikliwej analizie rozliczenia 
przyjęto i zatwierdzono - zamykając tym 
samym rok 2005.   

7 lutego  br. Zarząd Powiatu ogłosił 
konkurs ofert na rok 2006. Termin przyjmo-
wania wniosków upłynął 15 marca.  
      Ewelina Szynkler 

PODSUMOWANIE  UBIEGŁOROCZNYCH  KONKURSÓW ! 

Dofinansowanie dla Powiatu Jaworskiego nie tylko z funduszy UE 



 

  

W  styczniu 2006 roku         
Liceum Ogólnokształcące    

w Jaworze skończyło 60 lat. z tej 
okazji organizowany jest kolejny 
już zjazd absolwentów. 

Pierwszy taki zjazd odbył się  
1956 r. w 10 rocznicę powstania 
szkoły, drugi w 1966 r., kiedy 
szkoła obchodziła 20 lecie swoje-
go istnienia. W 1996 r., z okazji 
50-lecia odbył się kolejny zjazd 
absolwentów, na który przybyło 
ponad 600 osób z całego świata. 
Obecny zjazd jest planowany na 
30 września - 1 października br. 
 

W programie:  
30. 09. 2006 roku  (sobota): 
godz. 9.00 -   Msza Św. w Ko-
ściele Św. Marcina w Jaworze, 
koncelebrowana przez  księży 
absolwentów;  

godz. 12.00 -  Uroczysta Akade-
mia -  Spotkania rocznikowe, 
godz. 19.00 - Całonocny Bal   
Absolwenta. 
 

1.10. 2006 roku  (niedziela)              
godz. 13.00 - Piknik na boisku 
szkolnym.  
 

Wszelkie informacje na temat 
zjazdu można uzyskać w sekreta-
riacie Szkoły, ul. Kościuszki 8,                      
tel. 076 870 29 84; tam też można 
otrzymać zaproszenie oraz kartę 
zgłoszenia.  

Można też skorzystać ze stron 
internetowych:www.lo1.host.sk lub 
www.lo1-jawor.pl Komitet Organi-
zacyjny Obchodów 60-lecia LO       
w Jaworze, złożony z absolwen-
tów, zaprasza koleżanki i kolegów 
do wspólnego spotkania w ostatni 
wrześniowy   weekend.  

 

Koleżanko Absolwentko,  
Kolego Absolwencie, 
 

powiadom o uroczystościach kole-
gów, czyli nasze uczniowskie 
„podaj dalej”. Do zobaczenia we 
wrześniu. 
                       Komitet Obchodów   

60-lecia LO  
 w Jaworze 

 

ZJAZD  60-lecia  w  JAWORSKIM  OGÓLNIAKU 

J uż wkrótce Powiatowy Ośrodek 
Dokumentacji Geodezyjnej i Karto-

graficznej w Jaworze zostanie wyposa-
żony w nowoczesny sprzęt komputero-
wy, który zostanie zakupiony z przy-
znanej na ten cel dotacji.  

Dotacja została przyznana przez 
Urząd Marszałkowski na zakup opro-
gramowania i sprzętu komputerowego 
do prowadzenia powiatowego zasobu 
geodezyjnego  i kartograficznego. 

Warto przy tym zaznaczyć, że        
w wyniku unowocześnienia narzędzi 
informatycznych ośrodka, wzrośnie 
jakość udostępnianych danych z powia-
towego zasobu geodezyjnego i karto-
graficznego oraz zostanie znacząco 
usprawniona praca obsługi, a tym      
samym wzrośnie poziom świadczonych 
dla obywateli usług.  

 

            Błażej Moliński             
            Geodeta Powiatowy 

Dotacja dla  Powiatowego Ośrodka Dokumentacji 
 Geodezyjnej i Kartograficznej w Jaworze 

W  dniu 15 marca 2006 r. odbyło się           
w jaworskim starostwie spotkanie, 

które skierowane było do dyrektorów placó-
wek oświaty, jak również do przedstawicieli 
samorządu terytorialnego powiatu jaworskie-
go. Tematem przewodnim spotkania, zorgani-

zowanego przez Powiatowe Centrum                      
Poradnictwa Psychologiczno-Pedagogicznego                
i Doradztwa Metodycznego w Jaworze, było 
zaprezentowanie kompetencji i zasad funk-
cjonowania Rad Pedagogicznych. Uczestni-
cy dyskutowali również nt. monitoringu 
udzielanych form pomocy psychologiczno-
pedagogicznej i doradztwa metodycznego. 
Omawiano także kwestię współudziału gmin   
z terenu powiatu jaworskiego w funkcjonowa-
niu doradztwa metodycznego. Na dzień dzisiej-
szy gminy Bolków, Paszowice oraz Męcinka 
podpisały już stosowne porozumienie w w/w 
temacie, natomiast nadal toczą się rozmowy              
z jednostkami organizacyjnymi stopnia podsta-
wowego powiatu jaworskiego.             Red. 

PCPPPCPP--PiDMPiDM  
-- Szkolenie  Szkolenie --  

D wie placówki opiekuńczo-
wychowawcze z terenu naszego 

powiatu, tj. Dom Małych Dzieci       
w Jaworze oraz Dom Dziecka w Ka-
czorowie, przystępują do konkursu  
organizowanego przez EnergiaPro Kon-
cern Energetyczny S.A. pod nazwą 
„Dom Pozytywnej Energii”. Taką 
nazwę nosi rozpoczęta w roku ubie-
głym akcja skierowana do Domów 
Dziecka z Dolnego Śląska i woje-
wództwa opolskiego. Głównym zało-
żeniem projektu jest pomoc placów-
kom opiekuńczo-wychowawczym       
w spełnieniu najważniejszych po-
trzeb przebywających w nich dzie-
ci. Laureatami kampanii zostanie 
dziesięć, wyłonionych w drodze 
konkursu instytucji, które otrzy-
mają po 50.000 zł. Tematem ubie-
głorocznej edycji było zaprezento-
wanie propozycji imienia dla maskotki-

p r z e w o d n i k a  p o  s t r o n a c h 
www.dzieci.energia.pl. Wygrało 
wdzięczne imię Voltek, którego 
energetyczne przygody w Domu 
Pozytywnej Energii stanowią myśl 
przewodnią tegorocznego konkursu. 
W przypadku ewentualnego zwycię-
stwa na budynku danej placówki 
umieszczone zostanie logo/szyld               
o treści „Dom Pozytywnej Energii”. 
            Red. 

„DOM  POZYTYWNEJ ENERGII” 

Ogłoszenie 

P owiatowe Centrum Pomocy Rodzinie                      
w Jaworze ogłasza nabór kandydatów 

do pełnienia funkcji niespokrewnionej 
rodziny zastępczej. 

Pełnienie funkcji rodziny zastępczej 
może być powierzone małżonkom lub osobie 
niepozostającej w związku małżeńskim, jeśli 
spełnione są następujące warunki: 
• kandydaci dają rękojmię należytego      

wykonywania zadań rodziny zastępczej, 
• mają stałe miejsce zamieszkania na        

terytorium Rzeczpospolitej Polskiej, 
• korzystają w pełni praw cywilnych                

i obywatelskich, 
• nie są lub nie były pozbawione władzy 

rodzicielskiej, nie są ograniczone we        
władzy rodzicielskiej, ani też władza rodzi-
cielska nie została im zawieszona, 

• wywiązują się z obowiązku łożenia na 
utrzymanie osoby najbliższej lub innej 
osoby, gdy ciąży na nich taki obowiązek    
z mocy prawa lub orzeczenia sądu, 

• nie są chore na chorobę uniemożliwiającą 
właściwą opiekę nad dzieckiem, co zostało 
potwierdzone zaświadczeniem lekarskim, 

• mają odpowiednie warunki mieszkaniowe 
oraz stałe źródło utrzymania, 

• uzyskają pozytywną opinię ośrodka pomo-
cy społecznej właściwego ze względu na 
miejsce zamieszkania.  

 

Szczegółowych informacji udziela: 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

ul. Paderewskiego 6 
59-400 Jawor 
pokój nr 12 

tel.: (0-76) 871 - 14 - 11 w. 19 

W  związku z planowanym,    
w październiku br., projek-

tem pn. „Misja Gospodarcza” - Sta-
rosta Jaworski spotkał się z Człon-
kami Zarządu Związku Pracodaw-
ców Ziemi Jaworskiej. Celem spo-
tkania z Prezes Dorotą Szcze-
śniewską oraz pozostałymi Człon-
kami Zarządu w osobach Stanisła-
wa Furtaka i Stanisława Deptucha 
było omówienie ewentualnego 

udziału firm z terenu naszego po-
wiatu w tym przedsięwzięciu. 
Głównym celem „Misji Gospodar-
czej” będzie „kojarzenie” rodzi-
mych przedsiębiorstw (ze wszyst-
kich praktycznie branż) z ich odpo-
wiednikami, funkcjonującymi na 
terenie Niemiec. Inicjatorem           
i jednym z organizatorów koncepcji 
jest Pani Elżbieta Nowocień - Kon-
sul RP w Kolonii, która zapropono-
wała, że osobiście wyszukiwać bę-
dzie partnerów określonym firmom  
z powiatu, które zainteresowane 
będą nawiązaniem współpracy 
(rzeczowe rozmowy z kontrahenta-
mi niemieckimi prowadzone będą  
w Moguncji). 
    Red. 

MISJA   GOSPODARCZA 

„Kształcenie rolników  
w zakresie nowych technologii” Konkursy PCPP-PiDM 

P owiatowe Centrum Poradnictwa Psycholo-
giczno-Pedagogicznego i Doradztwa Meto-

dycznego w Jaworze informuje, iż  w ciągu  
najbliższych dwóch miesięcy organizowane będą 
następujące konkursy i olimpiady dla uczniów     
z gimnazjów, szkół ponadgimnazjalnych oraz 
średnich: 
1. Powiatowy Konkurs Mitologiczny dla 

uczniów szkół ponadgimnazjalnych i gimna-
zjów (etap powiatowy odbędzie się w dniu        
30 marca br.,  o godz. 11.00 w Powiatowym 
Centrum Kształcenia Zawodowego w Jaworze), 

 

II Powiatowy Konkurs Chemiczny dla uczniów 
szkół ponadgimnazjalnych odbędzie się w dniu 
04 kwietnia br. w I Zespole Szkół Ogólno-
kształcących w Jaworze, 

 

III Powiatowa Olimpiada Języka Polskiego 
Szkół Średnich (odbędzie się dnia               
11 kwietnia br. w Powiatowym Centrum 
Kształcenia Zawodowego w Jaworze) 

 

Na podstawie informacji  
uzyskanych z PCPP-Pi DM    
     Red. 

W  dniu  30 marca 2006r.  o godzinie 10.00 odbędzie się                   
w Starostwie Powiatowym w Jaworze, XLV sesja Rady 

Powiatu. Głównymi tematami będą: informacja o realizacji inwe-
stycji w jednostkach organizacyjnych powiatu jaworskiego                   
w 2005 r.; sprawozdanie z realizacji pomocy materialnej udzielonej 
przez Powiat Jaworski organizacjom pozarządowym w ramach 
programu współpracy z tymi podmiotami; informacja dotycząca 
przygotowania i realizacji przez Powiat Jaworski projektów z wy-
korzystaniem środków zewnętrznych (unijnych); informacja Staro-
sty jako delegata Powiatu Jaworskiego i członka ZPP o najważniej-
szych aspektach działalności ZPP w 2005 r; rozpatrzenie i podjęcie 
uchwał: *w sprawie wyrażenia zgody na rozpoczęcie procedury 
wydzierżawienia podmiotowi zewnętrznemu Szpitala Powiatowego 
wraz z przekazaniem dotychczasowej działalności medycznej              
z Zespołu Opieki Zdrowotnej w Jaworze, *w sprawie założenia 
Technikum Hotelarskiego w Zespole Szkół Agrobiznesu im. Win-
centego Witosa  w Bolkowie, *w sprawie włączenia Technikum 
Hotelarskiego do Zespołu Szkół Agrobiznesu im. Wincentego Wi-
tosa w Bolkowie, *w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu 
Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych, *w sprawie podziału 
na zadania środków PFRON przypadających według algorytmu         
w roku 2006 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej   
i społecznej dla  Powiatu Jaworskiego, *w sprawie ustanowienia 
oraz zasad i trybu nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Ziemi 
Jaworskiej”- projekt Klubu Radnych OPOKA, *w sprawie przystą-
pienia do Euroregionu „Nysa” - projekt Klubu Radnych OPOKA; 

Z arząd Powiatu podjął de-
cyzję o przystąpieniu do 

realizacji wspólnego przedsię-
wzięcia dotyczącego kształce-
nia rolników w zakresie no-
wych technologii. Projekt opra-
cowany przez Wrocławską 
Radę Federacji Stowarzyszeń 
Naukowo Technicznych NOT, 
w ramach ogłoszonego konkur-
su z programu ZPORR, wstęp-
nie parafowało czternaście 
podmiotów, w tym powiaty: 
wrocławski, oławski, oleśnicki, 
trzebnicki, milicki, średzki, 
wołowski, świdnicki oraz koor-
dynator projektu NOT we 
Wrocławiu - wrocławska Aka-
demia Rolnicza, Dolnośląski 
Ośrodek Doradztwa Rolnicze-
go i Dolnośląska Izba Rolnicza. 

Projekt, jeśli uzyska dofi-
nansowanie, realizowany bę-

dzie  w dwóch ośrodkach szko-
leniowych: w „Domu Technika 
– siedzibie NOT” oraz w Ze-
spole Szkół Rolniczych Cen-
trum Kształcenia Ustawicznego 
im.  W. Witosa w Mokrzeszo-
wie. Szkolenia rolników finan-
sowane ze środków ZPORR 
będą bezpłatne i uwzględniać 
będą m.in. uczestnictwo                   
w projekcie, materiały szkole-
niowe, dojazdy, zakwaterowa-
nie i wyżywienie rolnika 
uczestniczącego w dokształce-
niu. Przedsięwzięcie przewidu-
je trzy tematyczne kierunki 
szkolenia dotyczące: agrotury-
styki, agrobiznesu oraz agro-
energetyki. Podczas realizacji 
projektu przewiduje się zarów-
no  wykłady, jak również ćwi-
czenia warsztatowe. 
        T. Głąbicki 
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K ażdy winien sobie zdawać sprawę 
ze znaczenia dóbr kultury dla toż-

samości narodowej. Okazuje się, że nie 
znamy historii swojej małej ojczyzny – 
miejsca, w którym mieszkamy.            
W związku z tym na łamach Informato-
ra Samorządowego – „Nasz Powiat” 
prezentować będziemy cykl artykułów              
„Z dziejów Gminy Wądroże Wielkie”. 
 

BUDZISZÓW MAŁY 
(część  I )  

 

Wieś Budziszów Mały wzmiankowa-
na jest po raz pierwszy (niem. Klein 
Baudiss) w dokumentach kościelnych                
z 1217 roku. Wawrzyniec, biskup 
wrocławski, stwierdzał wówczas, że 
Idzi - scholastyk wrocławski - w imie-
niu biskupa wyznaczył granice kościo-
łów i sam przeprowadził podział 
uprawnień parafialnych między ko-
ścioły: św. Jana w Lubiążu, NP Marii 
w Słupie i NP Marii w Ujeździe. Bu-
dziszów Mały wymieniony jest jako 
wieś należąca do parafii w Słupie. 
Następne wiadomości o miejscowości 
pojawiają się dopiero po wojnach hu-
syckich. Jak wynika z wykazów po-
datkowych, właścicielem wsi był 
wówczas legnicki mieszczanin Jun-
ghens. Około połowy XV wieku, jako 
spadkobierca majątku wymieniony 
jest Balthasar Eycke, a w roku 1460 
jego syn Georg. W 1470 roku posiada-
czem dóbr został Melchior Eycke, na 
rzecz którego siostry Anna i Harisch 
zrzekły się praw do majątku. Jako 
właściciel Budziszowa Małego wy-
mieniony jest w dokumentach Mel-
chior Eyckle jeszcze po roku 1506. 
Zimmermann w „Beytrage zur Be-
schreibung von Schlesien” podaje, że 
w 1789 roku wieś była własnością 
królewską. Prawdopodobnie w tym 
okresie założono tu ogród gospodar-
czy, związany z rezydencją, która po-
przedziła istniejący obecnie skromny 
budynek pałacowy, pozbawiony wy-
raźniejszych cech stylowych. W 1876 
należała do powiatowego starosty Er-
nesta Walthera, od którego majątek 

budziszowski nazwany został Wal-
therhoff. Prawdopodobnie on był twórcą 
obecnego folwarku uzupełnionego na 
pocz. XX wieku przez następnego wła-
ściciela, kapitana rezerwy Schreiera, 
wymienionego jeszcze w 1930 roku. 
Park dworski Założony prawdopo-
dobnie ok. 1789. Ogród ten, o zbliżo-
nym do prostokąta planie, otoczony 
został kamiennym murem, zadaszo-
nym niewielkim okapem.  Na terenie 
ogrodu powstał w latach 60 XIX w. 
park krajobrazowy, założony dla ro-
dziny powiatowego starosty Ernsta 
Walther, od którego nazwiska budzi-
szowski folwark nazwany został Wal-
therhoff. Ukształtowano wówczas        
w ogrodzie rozległe polany i otoczono 
je wokół drogami, powiązanymi             
z promenadą spacerową, która biegła 
wzdłuż granic założenia. Na obrze-
żach polan zgrupowany został, poje-
dynczo lub w niewielkich skupiskach, 
zasadniczy drzewostan parkowy. Wy-
różniają się w nim najstarsze, ok. 120-
letnie drzewa (platany, lipa, dąb, je-
sion). W południowo-zachodnim na-
rożniku parku usypany został wzgó-
rek, pierwotnie zwieńczony zapewne 
altaną, z której rozciągał się widok na 
park oraz na pobliską okolicę. Przez 
fasadą budynku pałacowego, poprze-
dzonego podjazdem, powstał niewielki 
gazon, obsadzony ozdobnymi drzewami 
i krzewami (cisy). Natomiast po północ-

nej stronie elewacji bocznej pałacu zało-
żono fontannę o planie koła. Zarówno 
urządzenie gazonu, jak i fontanna są już 
zapewne dziełem pocz. XX w., podob-
nie jak pozostały, stosunkowo młody 
drzewostan parkowy.  
Pałac Pałac zbudowano w 1908 r. na 
miejscu wcześniejszego założenia           
(o czym świadczą sklepienia piwnic           
i grubość muru), jako budowlę o bar-
dzo skromnym wystroju elewacji          
i funkcjonalnym wnętrzu. Dawny 
dwór w Budziszowie Małym jest pro-
stą, dwukondygnacyjną budowlą, kry-

tą dwuspadowym dachem z lukarna-
mi. Wejście główne w wąskim ryzali-
cie, przechodzącym pod linią okapu    
w wieżyczkę, dostępne jest po scho-
dach. Po przeciwległej stronie znajdu-

je się niewielka przeszklona wybu-
dówka z wejściem ogrodowym, nad 
nią zaś dostępny z pierwszego piętra 
taras. Majątek znajduje się w central-
nej części wsi, po północnej stronie 
drogi głównej przez wieś na trasie  
Postolice – Ujazd Górny. Wjazd na 
dziedziniec prowadzi przez zachowa-
ną żelazną bramę, flankowaną wysoki-
mi filarami  o 4-spadowych, ceramicz-
nych daszkach, zwieńczonych kulistą 
sterczyną. Teren dziedzińca wybruko-
wany jest kostką granitową. Zachowa-
no dwa odstojniki gorzelni i odstojnik 
obmurowany ceglanym ogrodzeniem, 
zbierającym wodę z kanalizacji burzo-
wej i przekazujący ją do rzeki. Teren 
pod pałacem oddzielony jest od fol-
warku żelaznym, kutym ogrodzeniem 
na ceglanej podmurówce. Pałac od 
północy i zachodu otacza park o boga-
tym, zróżnicowanym drzewostanie      
z murem z kamienia łamanego, zacho-
wanym w całości. 
 

Materiały zebrały i opracowały na podsta-
wie min Karty Ewidencyjnej Zabytków Archi-
tektury i Budownictwa sporządzonej przez 
Leszka Dobrzynieckiego:  
 
   Krystyna Gadek i Magdalena Derda 
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NASTĘPNE INWESTYCJE W GMINIE MĘCINKA  TUŻ , TUŻ ... 

Z  dziejów  Gminy Wądroże  Wielkie PRACE  REMONTOWE I PORZĄDKOWE W 2005 ROKU  

CHEŁMIEC: 
 

Fotografia  
przedstawia rów  

melioracyjny  
wykopany w celu 

odwodnienia terenu 
parku    

krajobrazowego.        

CHROŚLICE: 
 
Zdjęcie przedstawia 

naprawę drogi  
powiatowej,  

zniszczonej wskutek 
doprowadzania  

przyłączy  
wodociągowych. 

Za treści i materiały  przygotowane 
przez Urzędy Gmin do publikacji na 
łamach „Naszego Powiatu” redakcja 
nie ponosi odpowiedzialności.     
              Redakcja 

N a etapie rozstrzygania przetargu jest in-
westycja pn. Kanalizacja w Chełmcu.  

Jest to II etap inwestycji „Budowa kanaliza-
cji sanitarnej dla wsi Piotrowice - Cheł-
miec”,  rozpoczętej w 2005 r. Zamierzenie 
będzie współfinansowane ze środków Zinte-
growanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego oraz  budżetu  gminy. Wartość 
inwestycji wg szacunków wynosi ponad 2 ml. 
zł, natomiast w/g otrzymanych na etapie prze-
targu ofert wykonawcy wycenili ją na kwotę 
ponad    1 mln. 500 tyś. Inwestycję planuje się 
zakończyć w sierpniu br.  Zakres inwestycji 
obejmuje wykonanie: kanałów z rur PCV Ø 
200 mm długości ponad 5 200  mb, przyka-
nalików do budynków z rur PCV Ø 160 mm 
długości ok. 2400 mb, rurociągów tłocznych 
z rur PE Ø 63 – 75  mm długości ponad 900 
mb., oraz 4 pompowni kompaktowych. Ście-
ki będą grawitacyjnie odprowadzane z włą-
czeniem do głównej pompowni w Piotrowi-
cach, skąd pompowane dalej - do istniejącej 
kanalizacji ciśnieniowej, która odprowadza 
ścieki z Męcinki do „Starego Jawora” - do 
oczyszczalni w Małuszowie. 

Zakończenie inwestycji jest planowane        
w miesiącu sierpniu 2006 r.  

Na etapie procedury wyboru wykonawcy 
znajduje się również inwestycja p.n.:  odbudo-
wa i modernizacja drogi Przybyłowice – 
Słup. Inwestycja ta również jest współfinanso-
wana ze środków Zintegrowanego Programu 
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. Jej 
wartość oszacowano na ok. 1 mln. 50 tyś. zł. 
Będzie to droga  o szerokości 3,0 m i jednym 
pasie ruchu, stąd wykonane będą tzw. mijanki 
umożliwiające mijanie się pojazdom jadącym 
w przeciwnych kierunkach. Zakres robót obej-
muje wykonanie korytowania drogi, stabi-
lizacji gruntu, wykonania podbudowy          
i nawierzchni z mieszanek mineralno-
bitumicznych asfaltowych oraz poboczy 
wodnienia drogi. Inwestycję planuje się 
zakończyć do końca sierpnia br.  
     Droga skróci dojazd nie tylko mieszkań-
com Małuszowa i  Przybyłowic udających 
się w kierunku  Słupa czy Mecinki. Już nie-
długo ruszą roboty we wsi Męcinka. Na 
etapie procedury przetargowej jest adaptacja 
części budynku gminnego na świetlicę wiej-
ską, remont połączony z modernizacją miejsc 
postojowych na placu gminnym przy Kościele 
i w centrum wsi, remont  połączony z moder-
nizacją chodnika biegnącego wzdłuż drogi 

powiatowej. Na realizację tej inwestycji wy-
datkowane zostaną środki pochodzące z Sek-
torowego Programu Operacyjnego - Restruk-
turyzacja i modernizacja sektora żywnościo-
wego oraz rozwoju obszarów wiejskich”. Ro-
boty te wyceniono na ok. 560 tyś zł. Wieś Mę-
cinka zostanie odnowiona do końca sierpnia br. 

Modernizacji i remontu wymagają też 
drogi gminne w Przybyłowicach. Już niedługo 
we wsi poprawi się ta sytuacja. Planuje się 
remonty wewnętrznych trzech odcinków dróg 
gminnych polegające korytowaniu, wyrówna-
niu podbudowy i wykonaniu nawierzchni. 
Wykonawca zostanie wybrany już wkrótce     
w drodze  rozstrzygnięcia przetargu.  

Inwestycja ta współfinansowana będzie 
częściowo ze środków Terenowego Funduszu 
Ochrony Gruntów Rolnych oraz budżetu 
gminy, a jej wartość wg szacunków  wynosi 
ok. 107 tyś. zł. Inwestycję planuje się zreali-
zować do końca września 2006 r. 

Pakiet następnych inwestycji znajduje 
się w fazie przygotowania, są wysokie 
szanse, że ich realizacja nastąpi jeszcze          
w tym roku.   

   Małgorzata Rodzeń 

ZAKRES ROBÓT WARTOŚĆ  
KOSZTORYSOWA 

1. Wymiana przepustu -  demontaż i mon-
taż  kręgów betonowych o wymiarach Ø 
1200/500 - 5 szt. z pogłębieniem rowu na 
odcinku 12 mb. 

7.347,84 zł 

2. Wykonanie opraw do zasuw wodocią-
gowych oprawy wykonano z bloczków o 
wymiarach 50/50 - sztuk 28. W tym wyłoże-
nie rowu przy drodze płytami betonowymi 
szt. 120 oraz czyszczenie i równanie pobo-
cza drogi na odcinku  80 mb. 

6.944,65 zł 

3. Położenie asfaltu na drodze powiatowej  
zniszczenia powstały wskutek prowadzenia 
przyłączy wodociągowych do posesji. Napra-
wiono 23 m2 drogi (korytowanie, podsypka, 
utwardzanie, położenie masy asfaltowej). 

3.570,15 zł 

 17.862,64 zł 

P rzez cały ubiegły rok na terenie  gminy Męcinka trwały prace  remonto-
we i porządkowe, które przedstawiać będziemy czytelnikom w kolej-
nych numerach wydawnictwa. 

Poniżej prezentujemy tabele, które obrazują zakresy wykonanych 
robót  w miejscowościach Chełmiec i Chroślice.  
         Małgorzata Rodzeń 

ZAKRES ROBÓT WARTOŚĆ  
KOSZTORYSOWA 

1. Wykopanie rowu -  wykopano rów na 
terenie parku na odcinku 85 mb w celu 
odwodnienia. 
Wywóz ziemi. 

1.123,02 zł 

2.Prace porządkowe na cmentarzu  - 
karczowanie starych pni i krzaków na po-
wierzchni 90 m2, wywóz ziemi i korzeni, 
wywóz śmieci, sadzenie młodych świerków 
30 szt.. 

1.339,45 zł 

3. Prace porządkowe w parku - wycięcie 
starych drzew 5szt. Wywóz gałęzi i porząd-
kowanie parku. 437,67 zł 

 
 

  2.900,14 zł 
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